Ofício Vereador Nº 368/2018
São Roque, 2 de maio de 2018.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer que todo material do expediente das Sessões ou documentos deste Vereador, sejam enviados na forma impressa, e aproveita o ensejo, para reiterar a solicitação de troca do aparelho celular, que devido ao seu mal funcionamento, não permite que este Vereador tenha acesso a documentos que necessita, via internet.
Tal solicitação se faz justa e necessária, visto que o conteúdo a ser apreciado nas Sessões precisa ser analisado com a devida antecedência e cautela, bem como todos os demais documentos.
O aparelho celular fornecido pela Câmara para este Vereador vem apresentando sérios problemas no funcionamento, prejudicando o acesso ao conteúdo do material do expediente das Sessões via internet.
Vale lembrar que a substituição do aparelho celular já foi requerida por diversas vezes junto à Diretoria Administrativa, porém sem sucesso, motivo pelo qual este Vereador faz a referida solicitação.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

NEWTON DIAS BASTOS

DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2018 - 14:49 2304/2018/sm